triculum vsque non obscura inflammationis prægressæ indicia se manifestabant. Reliquus intestinorum tam tenuum, quam crassorum tractus valde erat distentus, excepto ileo, cuius ambitus itidem naturali minor conspiciebatur. Mesenterium quoque & concava hepatis regio plures inflammationis & subsequitæ sphacelationis notas offerebant, quæ similiter etiam per conuexam hepatis superficiem dispersæ obserabantur.

### EPICRISIS.

Quis est, qui non videt, intempestivam pusionis ablationem primam querelarum omnium occasionem suppeditasse. Evidem noui infantes numero plures, ob aliquam aut matris aut nutricis imbecillitatem a lacte matruis paullo abstractos, qui nihilominus robusti sibique satis constantes permanerunt. At vero, longe alter res sese habet cum tenerioribus, qui per infirmitatem ab utero contractam, alimentis alis praeter blandum lactis succum digerendis minus sufficiunt. Si qua vero ablactandi necessitas virget, optime lactis vicem gerit serum lactis dulce, secundum methodum nostram elaboratum, quod fluxile satis, omnique caseosa substantia orbatum facillime a ventriculo potest subigi, sicut ego exemplis quamplurimis edocetus scio. Quod vero ad ipsam sectionis historiam attinet, scire licet, quod variae de causa morbi commotæ fuerint lites, quam alii in naturalem intestinorum angustiam reuicere voluerunt. Sed ut paucis hac de re meam expromam sententiam, probe equidem inter causam mortis proximam, & causam morbi, quæ tandem causa mortis fit, distinguendum esse statuo. In hoc nostro casu nihil dubii est, quin morsa sphacelosa partium internarum corruptione; hæc autem a spasmatica intestinorum constrictione & flatulenta tenui-

um

um distensione immediate dependeat. Eadem fere phænomena, maximeque nimias coli contorsiones, non modo in infantibus, epilepsia, immodica alui fluxione & convulsione demortuis, verum etiam in adultioribus, nimia sanguinis vel per vomitum, & hæmorrhoides, vel per menses & lochia fluxione laborantibus crebrius annotare mihi licuit. Breui enim ante mortem interuallo in hisce, similibusque affectibus seuissimæ intestinorum convulsiones & spasmi accedunt, qui altera ex parte constrictiōnem, ex altera vero flatulentam distensionem inducendo, sanguinem hinc inde ad statim inflammatoriam, indeque pendentem sphacelum disponere solent. Imo a tali perturbato sanguinis circulo, nec caput & pulmones sunt imunes, sed in his quoque, variae naturalis status lœsiones & in dextro cordis ventriculo sanguinis coagulati grumi saepe sepius deprehenduntur; licet in praesenti sectionis historia nulla cordis & pulmonum facta fuerit mentio. Hæc autem allegata mortis causa a causa morbi & symptomatum longissime differt, quam equidem natuæ intestinorum angustiæ, ut quidam putarunt, ideo tribuere nolle; quoniam, si hæc connata fuisset, a prima natuitate crebriores morborum insultus debuissent accedere, nec forsitan optimus puerulus ad tantam, licet breuissimam, ætatem potuisset pertingere. Multo magis veritati admodum consentaneum videtur, quod sanguinis & humorum dyscrasia, quæ antea purpuram, lippitudinem & achores induxit, nunc ob incongruam diatam, forteque prohibitam transpirationem, ad intestina magis conuersa grauissimos ibi spasmos & inflationes produxerit; vnde, suspenso circulationis æquilibrio, inflammatio, sphacelus & ipsa demum mors prognata fuerunt.